
UCHWAŁA NR IX/63/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r poz. 1465), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023r 
poz. 70 ze zmianami ), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na                                
terenie gminy Grodzisk Wlkp: 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA STAWKA PODATKU ( W ZŁOTYCH) 
Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1004,00 zł 
Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1370,00 zł 
Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 2204,00 zł 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita   ( w tonach) 

                           Stawka podatku     ( w złotych)             

Nie mniej 
niż 

Mniej niż Oś jezdna(osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 2384,00 zł 2576,00 zł 
13 14 2576,00 zł 2762,00 zł 
14 15 2834,00 zł 3034,00 zł 
15  3034,00 zl 3234,00 zł 
Trzy osie 
12 17 2576,00 zł 2762,00 zł 
17 19 2762,00 zł 2942,00 zł 
19 21 2942,00 zł 3126,00 zł 
21 23 3126,00zł 3314,00 zł 
23 25 3314,00 zł 3490,00 zł 
25  3490,00 zł 3676,00 zł 
Cztery osie i więcej 
12 25 2910,00 zł 3068,00 zł 
25 27 2982,00 zł 3140,00 zł 
27 29 3140,00 zł 3706,00 zł 
29 31 3314,00 zł 4248,00 zł 
31  3476,00 zł 4248,00 zł 

3. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA STAWKA PODATKU ( W ZŁOTYCH) 

Od 3,5 tony i poniżej 12,00 ton 2390,00zł 

Id: 3A2CCFD2-E560-40D0-BFFB-8BA47EF1C30C. Uchwalony Strona 1



4. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 
pojazdu   ( w tonach) 

                        Stawka podatku     ( w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż Oś jezdna(osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 2632,00 zł 2710,00 zł 
18 25 2834,00 zł 2890,00 zł 
25 31 3036,00 zł 3074,00 zł 
31 36 włącznie 3234,00 zł 3284,00 zł 
Powyżej 36  3744,00 zł 3844,00 zł 
Trzy osie i więcej 
12 36 włącznie 2942,00 zł 3284,00 zł 
Powyżej 36 40 3490,00 zł 3676,00 zł 
40  3858,00 zł 4248,00zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:  564,00 zł. 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita   ( w tonach) 

                            Stawka podatku     ( w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż Oś jezdna(osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 18 324,00 zł 414,00 zł 
18 25 414,00 zł 612,00 zł 
25 36 włącznie 612,00 zł 1056,00 zł 
Powyżej 36  814,00 zł 1214,00 zł 
Dwie osie 
12 28 564,00 zł 934,00 zł 
28 33 1152,00 zł 1566,00 zł 
33 36 włącznie 1566,00 zł 2374,00 zł 
Powyżej 36  2126,00 zł 3126,00 zł 
Trzy osie i więcej 
12 36 włącznie 1658,00 zł 2454,00 zł 
Powyżej 36  1756,00 zł 2578,00 zł 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy. 

LICZBA MIEJSC STAWKA PODATKU ( W ZŁOTYCH) 
Mniejszej niż 22 miejsca 1288,00 zł 

Id: 3A2CCFD2-E560-40D0-BFFB-8BA47EF1C30C. Uchwalony Strona 2



Równej lub większej niż 22 miejsca 2762,00 zł 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/57/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 30 października 
2024 roku.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 3A2CCFD2-E560-40D0-BFFB-8BA47EF1C30C. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr IX/63/2024 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 28 listopada 2024 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok. 

Na podstawie art.10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U z 2023r.poz.70 ze zmianami ) 
Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych z tym, że 
roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć górnej granicy stawki 
określonej w tej ustawie. Górne granice stawek kwotowych określone w art.10 ww. ustawy obowiązujące 
w danym roku podatkowych podlegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie I półrocza roku, 
w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Po analizie ww. wskaźników zaproponowano pozostawienie  stawek podatku od środków 
transportowych na 2025 rok na poziomie roku 2024. 

Niniejsza uchwała określa i różnicuje stawki podatku zgodnie z zasadami określonymi w art.10 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

Id: 3A2CCFD2-E560-40D0-BFFB-8BA47EF1C30C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/63/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


